n) WILLIS l. c. p. 188.

Ortus saepe cum saepe sine prodromis; quorum praecipui hi sunt: oculi turbidi, dolor in fronte premens, virium prostratio, saepe molestus et amarus, angor atque angustia pectoris, dolor in praecordiis nec non lambis, femore, cervice, scapulis atque in dorso, sitis insolita, perwigilia, vel magna lassitudo; alii sensibilitas, obstructio vel diarrhoea.

Pulsus non semper idem, modo durus, modo mollis, mox celer, mox tardus, nunc densus, nunc paruus, saepe 90 usque 136 pulsus habet, saepe ut in statu sano obser- vatur, atque nonnunquam ita minuitur, ut vix tentandus sit,

Hac febre laborantes somno vel nullo gaudent, vel inquieto nec recreante, ideoque tristitia sunt afflictæ.

In morbi initio lingua alba et humida, deinde autem sicca et dura, pituita subnigra vel subflava obducta, quae et si detegitur, rufus tamen adparet; saepe tamen purissima est.

est, quin etiam si intestina sordibus sunt im-
pleta.

Mammarum lac varie fæse habet; eius
enim secretio interdum non interpellatur *o*),
saepe autem iam in febris initio mammae ad-
modum flaccidae sunt *p*).

Abdomen valde dolens atque inflatum.
Nonnunquam alui obstructio, saepius autem
diarrhoea biliosa ad febris finem usque per-
durans, oritur.

A primo excrementa sunt subfuscæ, spu-
mantia atque tenaci pituita cominixta; postea
vero nigra atque putrida; mali ominis est
si aegrota infacia excernuntur.

Lochia nunquam ad morbi finem usque
continuo fluunt, et saepe foetida sanies effluit.

A quibusdam hac febre laborantibus urina
magna difficultate, ab aliis sine voluntate
mit-

o) LEAKE Practical Observations on the
Child - Bed Fever. Lond. 1772. p. 54.

p) WHITE l. c. p. 16.

mittitur, quae modo crassa, subrubra, flocculis innatantibus, modo pallida, spumans, nonnunquam sedimento albo instructa, interdum cuticula alba.

Dolor est aegrotis in fronte, angor in praecordiis, nec non dolor in dorso, lumbis, regione iliaca, in regione umbilici ad scapulas usque saepe fese extendens, sapor amarus, nausea, vomitus biliosus, adpetentiae defelus, frigidis autem potionibus frui cupiunt.

Causa.

Iam vero ad febris puerarum causas, de quibus medicorum opiniones ita discrepant, ut vel summi viri sibi in illis contradicant, tractandas transgredi mihi liceat. Principiarum igitur opinionum, quantum dissertationis spatium concedat, faciam mentionem.

I. Suppressio et retentio fluxus lochiorum ut causa.

Opinio, quod febris puerarum a suppressis ac retentis lochiis oriatur, iam a veteribus

- ribus accepta, atque praeter multos alios hue
referri possunt sequentes: 1. HIPPOCRATES q),
2. AVICENNA r), 3. ROESLINIUS s), 4.
LVDOVICVS MERCATVS t), 5. SENNER-
TVS u), 6. SYDENHAM x), 7. RIVERI-
VS y), 8. SYLVIUS z), 9. WILLIS a),
10. STROTER b), 11. JOHNSON c),
12.
q) Lib. cestibus autoillid. animali. sollicit.
r) canon. medicinae. per Fabium Paulum
Vtinensem. Venetiis. 1688. Tom. I. lib. 2.
tractat. 2. cap. 133.
s) de partu hominis et quae circa ipsum ac-
cidunt. cap. 7.
t) de mulierum affectibus. Lib. 4. cap. XI.
u) Opera. Lugduni. 1656. Tom. III. Lib. 4.
P. II. Sect. 7. cap. II.
x) Processus integri in morbis fere omnibus
curandis.
y) Praxis medica. Lugduni Batav. 1670.
z) Praxis medica. Lib. III. cap. 8.
a) Opera. Cap. 16.
b) Criticon febrium. Lond. 1718.
c) New system of midwifery.